
 
 

 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

vyhotovená na základě § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

o zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky na služby 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 ZZVZ 

 

 

Název veřejné zakázky: 

Společná stezka pro chodce a cyklisty, ul. Drátenická 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadávací řízení bylo zahájeno uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele 
dne: 

21.08.2024 

 

 

 



 

 
 

Písemná zpráva zadavatele 
Společná stezka pro chodce a cyklisty, ul. Drátenická 2 / 6 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Město Žďár nad Sázavou 

IČO:      00295841 

Sídlo:      Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 

Zastoupen:     Ing. Martin Mrkos, ACCA 

Pozice:      starosta města 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1  Předmětem plnění veřejné zakázky byly stavební práce spočívající ve výstavbě nového 
úseku stezky pro společný pohyb cyklistů a chodců za účelem propojení stávajících 
úseků stezek. Nový úsek stezky navazuje na stávající stezku vedenou od místní 
komunikace na ulici Drátenická a končí propojením na stávající stezku, která je vedena 
podél řeky Sázavy k Pilské nádrži, ve Žďáru nad Sázavou. 

2.2  Bližší podrobnosti k předmětu plnění byly uvedeny ve Výzvě k podání nabídek a jejích 
přílohách. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

2.3 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného 
klasifikačního systému pro účely veřejných zakázek (kódy CPV): 

a) 45233161-5 Výstavba stezek pro pěší 

b) 45233162-2 Výstavba cyklistických stezek 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

3.1 Cena sjednaná ve smlouvě uzavřené s vybraným dodavatelem činí: 1.047.458,05 Kč 
bez DPH. 

4. Použitý druh zadávacího řízení 

4.1 Veřejná zakázka byla zadána ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 ZZVZ. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

5.1   Do zadávacího řízení podali nabídku následující účastníci: 



 

 
 

Písemná zpráva zadavatele 
Společná stezka pro chodce a cyklisty, ul. Drátenická 3 / 6 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Účastník IČO Sídlo 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

1. RR stavby s.r.o. 09683968 Tovární 337/5, 589 01 Třešť 1.110.459,47 

2. PORR a.s. 43005560 Dubečská 3238/36, 
Strašnice, 100 00 Praha 10 

1.047.458,05 

3. COLAS CZ, a.s. 26177005 Rubeška 215/1, Vysočany, 
190 00 Praha 9 

1.198.912,52 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 
jejich vyloučení 

6.1   Ze zadávacího řízení nebyl žádný z účastníků zadávacího řízení vyloučen.  

7. Označení dodavatelů, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jejich výběru 

Pro plnění veřejné zakázky byla uzavřena smlouva s tímto dodavatelem: 

Odůvodnění výběru 

Dne 11.09.2024 zasedala komise pověřená v souadu § 42 ZZVZ, k hodnocení nabídek a k 
posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení (dále jen „komise“). Ta hodnotila 
nabídky účastníků podle jejich ekonomické výhodnosti.  

Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez 
DPH. 

Komise provedla hodnocení nabídek v souladu s článkem 10 Výzvy k podání nabídek. 

  

Účastník 
(obchodní firma nebo název) 

IČO Sídlo 

PORR a.s. 43005560 Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 



 

 
 

Písemná zpráva zadavatele 
Společná stezka pro chodce a cyklisty, ul. Drátenická 4 / 6 

Hodnocené údaje z nabídek a výsledek hodnocení (pořadí) nabídek 

Pořadí 
nabídky 

Účastník 
Kritérium hodnocení  

Nabídková cena v Kč bez DPH 

1. PORR a.s. 1.047.458,05 

2. RR stavby s.r.o. 1.110.459,47 

3. COLAS CZ, a.s. 1.198.912,52 

 

Shora uvedeným způsobem byla jako ekonomicky nejvýhodnější vyhodnocena nabídka 
účastníka PORR a.s., IČO 43005560, se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 
10. 

V souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ bylo dále posouzeno splnění podmínek účasti vybraného 
dodavatele v zadávacím řízení, a to po provedeném hodnocení nabídek. Komise 
konstatovala, že vybraný dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení. Podrobné 
posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele je uvedeno níže.  

Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 

Základní způsobilost 

- písemné čestné prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci [v rámci dokumentu Formulář 
nabídky] ze dne 04.09.2024; podepsáno Ondřejem Košťálem, vedoucím provozu Jihlava, 
a Ing. Flipem Landou, ekonomem provozu Jihlava, na základě plných mocí; 

- výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 20.08.2024. 

Profesní způsobilost 

- písemné čestné prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci [v rámci dokumentu Formulář 
nabídky] ze dne 04.09.2024; podepsáno Ondřejem Košťálem, vedoucím provozu Jihlava, 
a Ing. Flipem Landou, ekonomem provozu Jihlava, na základě plných mocí; 

- výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 20.08.2024. 

Technická kvalifikace 

- seznam významných staveních prací [v rámci dokumentu Formulář nabídky] ze dne 
04.09.2024; podepsáno Ondřejem Košťálem, vedoucím provozu Jihlava, a Ing. Flipem 
Landou, ekonomem provozu Jihlava, na základě plných mocí; 

- osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení prací – dokument „Referenční 
list: Obec Slatinky – chodník a venkovní osvětlení podél silnice III/44924“, ze dne 
21.12.2022; 

- seznam členů realizačního týmu [v rámci dokumentu Formulář nabídky] ze dne 
04.09.2024; podepsáno Ondřejem Košťálem, vedoucím provozu Jihlava, a Ing. Flipem 
Landou, ekonomem provozu Jihlava, na základě plných mocí; 



 

 
 

Písemná zpráva zadavatele 
Společná stezka pro chodce a cyklisty, ul. Drátenická 5 / 6 

- osvědčení o autorizaci č. 33311 vydané Českou komorou autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě pro Petra Berouna, autorizovaného technika v oboru 
dopravní stavby, specializace nekolejová doprava, který je v seznamu autorizovaných 
osob vedeném ČKAIT veden pod členským číslem 1005210, vydané 18.06.2010. 

Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace 

Technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ: 

Vybraný dodavatel k prokázání technické kvalifikace předložil: 

- seznam významných staveních prací [v rámci dokumentu Formulář nabídky] ze dne 
04.09.2024; podepsáno Ondřejem Košťálem, vedoucím provozu Jihlava, a Ing. Flipem 
Landou, ekonomem provozu Jihlava, na základě plných mocí; 

- osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení prací – dokument „Referenční 
list: Obec Slatinky – chodník a venkovní osvětlení podél silnice III/44924“, ze dne 
21.12.2022. 

Z předložených dokladu vyplývá, že účastník: 

a) v září r. 2022 dokončil významnou stavební práci označenou „Obec Slatinky – chodník 
a venkovní osvětlení podél silnice III/44924“, spočívající ve výstavbě chodníku podél 
silnice III/44924 v délce 769,7 m v hodnotě 4.359.463,90 Kč bez DPH vč. VO a 
zárubních zdí, jejíž finanční objem činil celkem 16.472.396,51 Kč bez DPH, a to pro 
objednatele Obec Slatinky, se sídlem 783 42 Slatinky 111, IČO 00288764. 

Technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ: 

Vybraný dodavatel k prokázání technické kvalifikace předložil: 

- seznam členů realizačního týmu [v rámci dokumentu Formulář nabídky] ze dne 
04.09.2024; podepsáno Ondřejem Košťálem, vedoucím provozu Jihlava, a Ing. Flipem 
Landou, ekonomem provozu Jihlava, na základě plných mocí; 

- osvědčení o autorizaci č. 33311 vydané Českou komorou autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě pro Petra Berouna, autorizovaného technika v oboru 
dopravní stavby, specializace nekolejová doprava, který je v seznamu autorizovaných 
osob vedeném ČKAIT veden pod členským číslem 1005210, vydané 18.06.2010. 

Z předložených dokladů vyplývá, že účastník má pro plnění veřejné zakázky k dispozici 
realizační tým složený z osoby „stavbyvedoucího“: Petra Berouna, který: 

a) disponuje autorizací podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorizační zákon“), a to pro obor 
Dopravní stavby (specializace na nekolejovou dopravu); 

b) má praxi na pozici stavbyvedoucího v délce minimálně 3 roky. 

 

 

 



 

 
 

Písemná zpráva zadavatele 
Společná stezka pro chodce a cyklisty, ul. Drátenická 6 / 6 

Nabídka vybraného dodavatele, společnosti PORR a.s., IČO 43005560, se sídlem: 
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, byla nabídkou, která byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení a vybraný dodavatel 
prokázal, že splňuje podmínky účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky.  

 

Ve Žďáru nad Sázavou (dle elektronického podpisu) 

 

 

………………………………………… 

Ing. Martin Mrkos, ACCA  

starosta  

Město Žďár nad Sázavou 


		2024-10-03T14:03:01+0200
	Martin Mrkos




